„Karanie nieprawdziwe albo gniew człowieka burzliwego tego nikt za dobrego poczyść nie może” – Syr 19,28(20,1):

Est correptio mendax in [Ling.: et] ira contumeliosi, et est iudicium [Ling.: est iudicium], quod non probatur esse bonum, et est tacens, et ipse est prudens.

Jest skaranię fałszywe w gniewie sromocącego, i jest sąd, który się nie zda być dobrym, i jest milczący, a ten jest roztropny. [Wujek]

„Ale to mądry, kto milczy, a który jest prędki ku mowie, to jest człowiek mierzony a wszystkim nienawisny”. A wszakoż nie tych milczących chwali, którzy milczą przeto, iż myślnie k temu nie mają, co by a jako mówić mieli, ale ty chwali, którzy mówić roztropnie umieją, ale wiedzą wzdry, kiedy tego czas jest, a tego strzegą, aby mówili wedle czasu a wedle potrzeby, czego nieroztropny człek nie umie, bo czasu nie wie ani obiera, kiedy która rzecz mówić się godzi – tłumacz dość swobodnie traktuje przywoływane przez Erazma cytaty biblijne, nie przytacza ich bowiem w całości i nie zawsze dokładnie, czasem omawia je i dowolnie łączy: w tym przypadku zacytował zaledwie pierwszy z trzech wersetów przywołanych przez Erazma z Mądrości Syracha, dwa pozostałe omówił, ostatni zaś przytoczył osobno i połączył z kolejnym (zob. niżej); Ling. k. 59v:

„Est”, inquit, „tacens, qui invenitur sapiens, et est odibilis, qui procax est ad loquendum. Est autem tacens et not habens sensum loquelae, et est tacens sciens articulum apti temporis. Homo sapiens tacebit usque ad tempus, lascivus autem et imprudens non servabit tempus. Qui multis utitur verbis, laedet animam suam.”

„Bywa – rzecze – milczący, który okazuje się mądrym, i bywa odpychający, który nieumiarkowany jest w mówieniu. Bywa znowu milczący, gdyż nie ma niczego do powiedzenia, i bywa milczący, który zna właściwy czas. Człowiek mądry będzie milczał tylko do czasu, nieopanowany zaś i nieroztropny czas przegapi. Kto używa wielu słów, kaleczy swoją duszę”. [W.K.]

Por. Syr 20,5-8:

Est tacens, qui invenitur sapiens, et est odibilis qui procax est ad loquendum. Est tacens non habens sensum loquelae, et est tacens sciens tempus aptum. Homo sapiens tacebit usque ad tempus, lascivus autem et imprudens non servabunt tempus. Qui multis utitur verbis laedet animam suam.

Jest milczący, który najduje się mądrym, i jest obrzydły, który plochy jest ku mówieniu. Jest milczący i nie ma rozumu do mówienia, a jest milczący, który wie czas przystojny. Człowiek mądry będzie milczał aż do czasu słusznego, ale wszeteczny i głupi nie będą patrzeć czasu. Kto wiele słów używa, obrazi duszę swoją. [Wujek]